
Contacto

Teléfono 915979588
Fax 915979773
Correo Electrónico contratacion@cnig.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 498.936 EUR.
Importe 301.856,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.468 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023 00000043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2023 a
las 12:40 horas.

Servicios necesarios para realizar trabajos y acciones en el ámbito del marketing y la venta de productos y
servicios cartográficos, comercializados por el Centro Nacional de Información Geográfico (CNIG)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Para garantizar la continuidad de los servicios de marketing y venta de productos y
servicios cartográficos prestados por el O.A. Centro Nacional de Información Geográfica a través de las Casas del Mapa y
puntos de venta, es necesario dar continuidad a este servicio, realizando la contratación para agosto de 2023.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto según artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiZAd9SgcsXs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Información Geográfica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ign.es/web/ign/portal/qsm-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmyN4xNkloE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiZAd9SgcsXs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
http://www.ign.es/web/ign/portal/qsm-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmyN4xNkloE%3D


Lugar

Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Apertura telemática
(28003) Madrid España

Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios
evaluables mediante juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Apertura telemática
(28003) Madrid España

Sobre nº3. Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Centro Nacional de Información Geográfica

Dirección Postal

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Centro Nacional de Información Geográfica

Dirección Postal

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Centro Nacional de Información Geográfica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2023 a las 14:00

Dirección Postal

c/ General Ibañez de Ibero 3
(28003) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Apertura telemática

Dirección Postal

Apertura telemática
(28003) Madrid España

Sobre nº1. Documentación administrativa y
de solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 14/07/2023 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2023



Objeto del Contrato: Servicios necesarios para realizar trabajos y acciones en el ámbito del marketing y la
venta de productos y servicios cartográficos, comercializados por el Centro Nacional de Información
Geográfico (CNIG)

Descripción del procedimiento
Servicios necesarios para realizar trabajos y acciones en el ámbito del marketing y la venta de productos y servicios
cartográficos, comercializados por el Centro Nacional de Información Geográfico (CNIG)
Valor estimado del contrato 498.936 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.856,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.468 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - De acuerdo a lo descrito en el apartado IV.3. CONDICIONES ESPECIALES DE
EJECUCIÓN del Cuadro de Características del PCAP.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo al apartado II.3 SOLVENCIA del Cuadro de Características del PCAP.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - De acuerdo al apartado II.3 SOLVENCIA
del Cuadro de Características del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo al apartado II.3. SOLVENCIA del Cuadro de Características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia
Descripción Sobre nº1. Documentación administrativa y de solvencia

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor.
Descripción Sobre nº2. Documentación técnica. Criterios evaluables mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº3. Proposición económica y evaluable fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre nº3. Apertura oferta económica
Descripción Sobre nº3. Proposición económica y evaluable fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Rapidez en la respuesta ante la solicitud servicios de carácter extraordinario establecidos en los pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Rapidez en la respuesta para la sustitución del personal en el caso de bajas o incidencias inesperadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración del precio (oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en la contratación del equipo y condiciones laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

C/ General Perón, 38
(28020) Madrid España

: 10Cantidad Máxima 
Plan de comercialización y ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de organización y gestión de los recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de diseño, planificación, funcionamiento y gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011220662 |  2023-891796 | Sat, 01 Jul 2023 12:40:10:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17540512794276915626281767719633108172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


